
DISTRIBUČNÍ LIST

Poplach v dunajské deltě
Dokumentární film z cyklu Evropa a lidé

Rok uvedení 2013
Český název Poplach v dunajské deltě
Délka české verze 45 minut
Žánr Autorský dokument
Zvuk Česky
Titulky n/a
Formát obrazu 16:9
Typ zvuku DOLBY 2.0

Námět Marek Srba
Scénář Marek Srba
Režie Marek Srba
Pomocná režie Aleš Lowák
Vedoucí produkce Dagmar Srbová
Produkce AV Pro v.o.s.

Kamera Vojta Rejl
Střih Marek Srba
Zvuk Lubor Hochmann
Hovoří Ladislav Kolář
Hudba Studio Fontana

CS130129



Účinkují
Maria Artimov, Isac Platon, Ion Mokanu, Todor a Pasa Montianu, Daria 
Hancerencu, Jora Alexe, Nicolajev Karpov, Vlad Danut, Dan Feinder, 
Nievlina Cernamoric, Vojtěch Kubelka.

Spolupracovali
RNDr. Miroslav Šebela (oponentura a laskavé svolení k použití citací z knihy  
Dunajská delta – barvy, vůně a hlasy přírodního ráje),
Ing. Jan Šamánek a Pavel Veselý (odborná spolupráce).

LogLine
Film o rybářích, kteří umírají hladem ve vlastní domovině.

Synopse
Na rumunském pobřeží černého moře končí Dunaj mohutnou deltou, která 
svými říčními rameny objímá neuvěřitelně krásný přírodní ráj. Po staletí tady 
žili lidé, jejichž přirozeným způsobem obživy byl rybolov. Dnes však staří 
rybáři umírají hladem. Co je toho příčinou? Proč bijí zvony v Dunajské deltě 
na poplach?

Řekli ve filmu

Jora Alexe (rybář)
Za komunistů, když člověk pracoval, šlo všechno hladce, ale dnes je zle. 
Můj otec říkával – kéž bychom se dočkali nového režimu. A my jsme se 
dočkali! Ale tento režim je horší, než byl za otce.

Daria Hancerencu (vdova po rybáři)
Říkali nám, že když bude demokracie, že bude dobře. Ale není dobře!
Kdo dnes má v kapse peníze? Ti co všechno ukradli. Ti, co sebrali domy, 
ukradli pozemky. A co nám dali? Nemáme chleba za co koupit. Oni si žijí s 
plnými kapsami a my nemáme za co koupit chleba! Nemáme nic!

Produkce
AV Pro v.o.s.
Úvoz 47, 602 00 Brno, CZ
www.av-pro.cz

Marek Srba
+420 511 147 501
+420 603 838 285
marek.srba@av-pro.cz


